
ZARZĄDZENIE NR 419 

Wójta Gminy Mieścisko 

Z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

w sprawie powołania komisji do spraw szacowania strat w pasiekach spowodowanych wytruciem 

pszczół na terenie Gminy Mieścisko 

 

Na podstawie art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U.  z 2021r. poz. 1372) Wójt Gminy Mieścisko zarządza co następuje: 

§ 1. Powołuję komisję do spraw ustalenia ubytku pszczół i wielkości zaistniałej szkody spowodowanej 

zatruciem pszczół, zgłoszonej przez właściciela pasiek na terenie Gminy Mieścisko w składzie: 

1. Justyna Starzemska – przedstawiciel Urzędu Gminy Mieścisko 

2. Przemysław Kurant – przedstawiciel Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Wągrowcu 

3. Lidia Kubicka – przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w 

Poznaniu, Oddział w Wągrowcu 

4. Zbigniew Konwiński – przedstawiciel Polskiego Związku Pszczelarskiego w Poznaniu, Koło 

Pszczelarzy w Mieścisku  

5. Policja 

§ 2. Zadaniem Komisji jest dokonanie następujących czynności: 

1. Zbadanie wyglądu pszczół i objawów zatrucia, 

2. Określenie stopnia ubytku pszczół i oszacowanie rozmiaru poniesionych strat, a także 

określenie związków przyczynowych pomiędzy wykonanym zabiegiem, a zatruciem pszczół.  

3. Ewentualne pobranie próbek zatrutych pszczół, próbek ziemi z opylonej lub opryskanej 

plantacji oraz próbek opryskanych lub opylonych roślin, 

4. Sporządzenie protokołu zbiorowego w sprawie zatrucia pszczół. 

§ 3. O terminie i miejscu prac Komisji jej członkowie zostaną powiadomieni telefonicznie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 Wójt Gminy Mieścisko 

 /-/ Przemysław Renn 


